
ního by sel ženu zaopatřili Du-

chovní sblcdav pravý' stav věcíSPftlCHODEM JARA
UmUt+ d4a ti tutkf ' T)

Z í::hýcb vlastí
i♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

™ X "I _ 91 lil "SPnCIAL MHRIT"
školní slíítlce beze švů

povolal sousedku ll btdié trpitcl
ky která uvědomila o tom sluru-st- u

obec p Polívku Stárnuta
liábžitá opatření dal hroí-n- ě

ztýranou ženu přenést i do by

tu Švakrn kdež dostalo se jí nále-

žitého ošetření i lékařské pomo-

ci Muž bvl na zakročení starosty
celníkem zatčen a nhtbn ke

krajskému soudu v Mladé Ilolc

# i"- -

'yr--Vr - k

£kotni ttrtVKf l j 14 "loln - ivA
A noste Sol ni ttrrvKfi n„

- fnliv ! Ur k

st- - l vtrni vyjríiik Irklo lVrlr nl 11

esi-H- i n ůru % r'iln l"lril' tZutí Ihnilai-- ! p-- V I ! Ixlliilm
in it hwíhii I irmi 1 i Mu

IkIiii titmliH IK ri Utrmf l'-- ít 11

" lin Irholiik r(r(tviihe ílmliil''" SM--- It í rn im

slaví do vyšetřovací vazhv

ktÍfir# af J kvill Úp i K#

(íI t íf lil 4ftM "'fí(+řii w f CJ iíf
itllil"U hfi lt #íit ťiflí 'lifffj 4
t jíl S(f

U S MAIL ORDER HOUSE

Mrlll Uil a „
C1IK vo JLLiMUs

!!!

) W S
1' vSCHOOL

SHOES I

JA i
r"H liž

iim 1 iU-rt- lraor? Ir Jirtu
h l Ntnlii VV Mnít' %likio

tj1r kii iirx l

Il'4'nrím lkí itlrviw m
Ir II ! II LfO W lilon

hiW itlt-Yli- Vot
liik !h-i-

F MAYCR
BOOT i SHCE CO r"itr tilllwiukit Wit

FOr GOSSAA

J

Každý farmer

tniiic i vvrábět t
nuiini !r ífin po
sty i iiíii'!'Iíi

kteří- jej oto

ji 1 !'' I n ulr-- i

"mlet Miii-t- ř

dělat peníze vri-bř- t

si xty y i

atnd:me jfd
llKtclfttti prodlít
►troj neb frmu va

Jemu oiiuMd

och FLICKOR

I

£ Ant S Ryolilýs V IB íktl If I

II V I_ _ I I

věrny reznicKv oocnoa i
tt nami

1- - MrF rnv Pes X
na rohu 16 a WHilam ul !

Velký ťér éertvloj iiiuntt za env vdiiil"
nirke I zfiiiřkc vjrnt kv prvé iřitly dlí (t fki liu á

1 yiniMtii dělané Hlfij 7W 'jhunjbu JSltj' f
Pole Company

tclcdité konstrukci děvče jaVi
tnki pozdravilo V pátek dne 2o

bít7tt došla ni pro ilceru uiatkn

a obě k vrčeni odebraly so k uii-leii-

lloiilfalové pekařskému
Janu Loreuzoi v Nus-lie- h

hy i oiltiiil odnesly něco

téci je tU lít tlbMliii měla V U

šibováni Leč došlo k prudké
hádce průběhem již mírový L- -

retiZ udeřil tdatté děéc pěstí do

hlavy takovou mIoii se ubohá

nkáeelri A ellNlil převttžell JI

tam odkud před několika hotlina

ud vyšla Za m po í Na

učiněno trestní oznámení

Spadl te střechy — Z Kapie

píše Obyvatelé iď-jš- í ohee vzru-ien- i

byli v pátek dne 2tí března

neřtéstím kterým postižen byl ob-

čan p Nepil který jest v zdejší
obei kominíkem a upolu hostin-

ském Pii vymetáni vystoupil p

Nepil na střechu Při práci kus

střeehy se pol ním náhle prolo-

milo následkem čehož ztratil rov-

nováhu a sřítil se střemhlav se

značné výše na dlažbu kde v bez-

vědomí zůstal Itetí Při pádu
ubožák hrozné raněni j- -

mu byla dolní čelist skoro

roztříštěnu a mimo to utrpěl
zraněni vnitřní Těee zraněny

]x přiložení obvazu dopraven byl
do okresní nemocnice na Kladné

kdež jeho stav budí vážné obavy

Tragický osud oblíbeného tu mu

Že vzbudil Vsenbeenoll soustrast

Záhadná sebevražda vojína —

1' vozatiijstwi v Krakově sloužil

druhý rok Max Iloeírlinp r z No-

vého Jiéina byl desátníkem měl

však bytí v nejbližší době pový-

šen poněvadž byl v kanceláři vel-

mi osvědčeným pracovníkem Po-

sledně když byl na dovolené v

Novém Jičíně vyjádřil sc že ne-

rad odchází z domu na vojnu a za

krátký čos oUlrela matka jeho
telegram že yn její se ttohřesu-j- e

a za několik dní na to obdržela

telegram druhý že syn zemřel

Iloeglinpr vypujě-i- l m od kama-

ráda revolver a zmizel Za ně-

kolik dní nabzeti byl zastřelený
v přikopu u cvičiště Proslýchá

se že Hoegliiijrer spáchal sebe-

vraždu žárlivosti Měl totiž v

Novém Jiěíné známost se slečnou

K a když se dověděl že byla na

taneční zábavě stal s" zasmušilým
a zastřelil s

Utonul Pise Náchoda:—- se z

V neděli dne 2 března řezal si

11 Jetý školák Václav Tomeš syn

obuvníkův z Náchoda břehu

rozvodněné Metuje vrbové proutí
na ilytiovnčkn Jak se při tom po

prutí vzpínal ztratil rovnováhu a

padl do řeky jejíž prudký proud

Nejspojehlivěj

lf semena

Zahradní kvříinuvá
a pol:J na

prodáváme ju po
Iii0"t:' !'' "Tiien

"Václa-- v Kozák
!nftu! íinté zařízený

řeznický a uzenářský závod
919 Bancroft ulice Omaha

Zíts-ib- i rulvěho RHisn jakei 1 veliké ír(kv
jn vMy té nejlrjiM jakosti Zknt

kuupiti u n'h jeiinou u zajiři' t podruhé piijif-t- e

za-i- e VÁC KOZÁK in: lUw rf t uIí h Sit

reeh obehodiiiemepriiiio firmi ry
Proto tíž vúo můžetin prodat r:jl-f- í

za mírné ceny 2jU
J N Kramer & Son

3l3-3r- d Avi Cidar Rapids lowa

WANTED- -

ť w
YUN

vhmtnj íiíitfi a hojnř zAaobený

řeznický a uzenářskýfjobchod
v fn "'Jtiii jii lfl ni Ouiahi

Iliiliiit v It maaa njltpí j!ijti a

i: iíuv m-jl- f oAjií Viřkiré výrobky uzt'CÁ'ské

tiíí u tř iifjlepái puvť-st- i Objedná tky re no
: irťtí ti fn# in Iiug!a 3422

n tlie V h it PARfl I'1
anáMlia ub -- rtv tf a Irufc)-

Di mi 2S(ri(ii at tiftrc f ? onr ti#--

rwuful pian wbtehjr y i:f'
tuyrf f#r yrr rtf'ftv "tltrt ifhHi ciTtí
iíuy #fořřtr of sn kin! in aiiv' h }t

to iíuv ntl til 'ni řKi-- ff

tli otwřn ii U o síJS-'- í --4

Amrricaa Isvfttmrat Ass
703 20AvNMtBBřtoMv CCImMino I -r u tj in OL LU

Roditmi tragedie — V- - V

líň-žaiii-r- ti f'iik'h' InIn
z riiít li v iiiintilvrh ilnx-- iiiaii-lk- a

dMinkář" IV'háky Ijí
tiiti zármutku nad 0'urtí ttnn-tik- y

m znutři-li- l

Zoufalce — V míijulvih ln !

uliřxll se v ub'-- i rutřliátli na t"'i-tlahk- u

l:(iifK)dký Kan í I Ia

Proť- - tak učinil t!i nlc
ilepátrati tuhiif o Hi'iiiá--

zoufaNtví liisjiMlkli v

olx i mluví

Smrt v lese — Zvláštní sd'
vradu upát hal pit í kořalky odda-

ný 'il-t- y Václav IVlnrký ze

Strakova u litutn}lť Omrzely
lu klojtoty života a proto za á

vn- - mrazivé io-- i pil zaSt--

m hválnč ď l"a a tam vi upaní
zmrzl

Zemřel v kostele — V pátek
dm- - lítí Iin zna k 7 hodno''

oď hrál s ve Kalknovc tamní ko-

misař finanční trá" L Trávní-

ček d dčkanskčho koKť-l- na
A!-- ' sotva přestoupil

práfi kot-- kkúci-- v nitllo-nác- li

k zemi Na rychlo přivolaný
lťkař mohl konstatovali j n smrt
íiáslt-d- in mrtvin

Zabit při káceni stromu — 7
1'lznč jíi : V minulých dn ch

ká'- - l donikář střpáa Ledvina ve

Starém Htdčkovč strom Kácení

tomu přihlíželo několik menšíeh

hochů mezi nimiž hýli také Tletý

Jan lursík 7h-t- Jan ftezuíčck a

'letý T áí fíczničt-- 1'ailajíeíin
stromem hyl liursík znsaen a

Ostatní lva hoši utrpěli
větvemi hhká zranění

Zavraždil otce — Dne LU l řez-

ná I1 (11 h tý nádenník Jan Wil-de- r

v lomu rolníka Jana Stefa-

na v obei Květné kde pracoval

naheti mrtev JSyl zavražtlén

Jako Veliee podezřelý Z tohoto

hrozného zločinu je syn zavraždě-

ného Leopold Wilder který hyl

již zatčen n uvězněn n okresního
sondu v Litomyšli Vyšetřování
se Vede dále

Zabit hruškou — Na silnici z

Křimie do Toníkova porážel dne
2i března domkář Tým suché

stromy Postavil se do hkarpy a

podřezával mohutnou hrušku kte-

rá pojednou celou prudkostí na

něj dopadla na místě jej zabila
Nár-- k nebohé vdovy která tepr-
ve př-- nedávnem z těžké nemoci

vyvázla a dvou dítek byl srdce-rvoii- eí

Vražda — V noci na den 22

března zavraždil štola ř František

Frýbort z Temnic svou ženu Jo-

sefu aby neruÁené dále mohl

cizoložný poměr s její
sestrou vdovou po rolníku Jan-dásko-

vi

Sám po spáchaném či-

nu se bodl v sebevraždeném úmy-
slu nožem do prr u a zranil se
těžce Byv zatčen a podroben vý-

slechu odepřel jakoukoli odpověď
na otázky
Obět vzteklého psa — Z ítečan

okres Přelouč se sděluje: V měsí-

ci únoru byl u nás kousnut vztek-

lým psem 231ctý dělník Josef

Hivojka Po lékařském opatření
poslán byl do Vídně-- do Pasteuro-v- a

ústavu k léčení kdež 14 dní

pobyl a byl domu jako zdráv pro-piiít- ěn

Když byl asi týden do-

ma tu u něho vzteklina propukla
a ve třech dnech za hrozných bo-

lestí skonal
Král lupičů — Policií v Lovosi-eíe- h

zdařilo hc lapiti nebezpečné-
ho člověka Je to jakýs Pavel

Hirente který mezi berlínskými
lupiči zván jcht "králem lupičů"
Týž ilne 14 března zmizel z Berlí-

na a od ](! března byl v hotelu
'Polita ' v Lovosicích domovníkem

Zjištěno bylo že v únoru a břez-

nu spáchal celou řadu loupeží v

továrnách Lupič dodán byl do

vySetřovací vazby krajského sou-

du v Litoměřicích
Skoda toho milování — ("'eněk

Linhart z Velké Skalice bydlící

Moina chtél do pense --— — —

liozkřikbi sc to — píší "Národní

Listy" — v minulých dnech nej-

dříve kroužkem těch kteří uvy-

kli si oslavovati starého pána dů-

věrným "Tati" n pnk dál z

divadla do širokého P T publika

Skálopevná víra že bude sloužit

Národnímu divadlu "do roztrhá-

ní" přiměla nás v minulých dnech

k návštěvě ctihodného herec Ne-

našli jsme ho ani ve vestibulu Ná-

rodního ani v trepkách a županu
doma nýbrž na procházce Karlo-

vým náměstím kde patrné už se

na peiisístu zaučoval — "Je to

pravda pane Mošno že chcete

dát Národnímu ultimatum?" —

"15a je — tentokrát do opravily!
Vždyť už jsem kolik pak vlast-

ně jsem?" — ftckl si o nějaký rok

více a pokračoval: "Víle — ani

bych nešel ale nějak mi

oěi — od těch elektrických svě-

te) víme a pak už nemohu tak

skákat jak bych chtěl no

chci do pense Vždyť

už mám u Národního pětačtyřicet
let — to je pf-

- číslo!" - "Ale

nevydržíte to bez divadla!" —

"To nevydržím já bych se nstý-ska- l

Ab- - víme budu se chodit

dívat jMitom trochu na jiné" —

Sentimentální myšlénky o pensi

ale pana Mošnu přece rozešly po
návštěvě u řed Sehmoranze Ne-

přijali prosté jeho demisi a hodili

mu na ib n 2 března místu před-

stavení na rozloučenou s divadlem

jubilejní představení — Mošna
b t u Národního divadla í Proza-

tímně v to ovšem čítaje) — Stači-

lo plné aby na týden napřed dani

byl vyprodán aby připraveny by-

ly panu Mošnovi příslušné ovace

a dary a aby sc přezkoušelo "Je
dcnáeté přikázání" s parádní ro-

lí Moínovou: hasičů a ostrostívl-c-

velitele Bartoloměje pecky —

A čeho jsme byli svědky při 2Ó- -

U) a 4"h té jubilejní oslavě MoŠ-nov- č

a před dvěma lety při scdni-desáte- e

to opakovala ho zase mě-

rou zvýšenou Od křesej až do

přístřeší galerie zněly salvy po-

tlesku a voláni opona lítala na-

horu dolů a pan Mošna ve-

řejně po prvém aktu jak mu pan
Kukrb z budky dobře napovídal
odvolal svoji žádost do pense asi

těmito slovy: "Vzácné obecen-

stvo dovolte mi jen několik slov

Přiznávám se že tohoto večera

'htěl jsem se s vámi definitivně
rozloučili a jiti do pense ale vá-

žený p ředitel Schmoranz mě pře-

svědčil jak si naše činohra váží

služeb scstárlého a dávného spo-

lupracovníka (který m třicet let

a za nejtěžších dob plni! dům —

mohl říci) a tak jsem ješ-t- zůstal

Snad také proto že jsem potají
eítil že ve chvíli ve které bych

opouštěl práh teto budovy — lou-

čil bych si sám s sebou ! — A

tak se stalo že místo slzí loučení

cítím v sestárlých tepnách teplo
radosti kterou vy jste mi způso
bili Přijměte můj prostý srdeč-

ný dík a když už jen někdy
na krátkou chvilku se kmitnu

v menší nějaké úložce řek-

něte shovívavě že lepší a větší

úlohu svou už jsem vyplnil (Bouř-

livý potlesk) Půl století zůstal

jsem věren léto slavné éeké scé-

ně a jsem už jediný z mnohých
a poslední z veselé trojice —

Frankovský fiamberk Mošna V

té vzpomínce mé uchovejte pro-

sím ve vlídné paměti i kdybych
snad neměl příležitost s vámi do

opravdy se rozloučit " — Dou-

fejme že ještě velmi dlouho to

nebude !

Dr F H Kučera
tes M a railijič

VB VEEDIOEE NXB

B FRANTA
spolehlivý stavitel a kjontraktor

Krajané kteří hodlají postavili ibé buď novou moderní
budovu aiitb úLbrdné otydclní utavnií iifinl v katdřm připiidň ijilte
kdyi důvěrou etráli no na řídkého tolniť stavitele Vři-tř- í

nejea
mnoLf diIl:ir al l přad budcť nni-jvy- apokojefá Má ta npjlejti
odportiíebí a co blavnibe za nálité doli('veiií itarby tli Vui

líiiJAi podrobnosti udílí Vám 4i:'J
E FRANTA 3101 W Strtet South Omaha Neb

Telefon South 2123

V kaidi dubě a do oko!i jcJ b& t
toIídL 39tJ

rarmeraký telefon t tfadCTné

Jet hotoT poiloatiti krajaD&ml

F Scoblílí

český právník

a obhájce- -

ho uchvátil Objevil se sice ještě
na povrchu poněvadž ale nebylo

kromě dětí nikdo na blízku kdo

by pomohl zmizel zase pod o- -

lou Do dneška nebyla jeho mrt

vola nalezena Metuje jest jiA' tá

ním Kuéhu přes týden rozvodnéVEŘEJNÁ PRAXE

toity BlBCk TYKDALI S D

na celkem však zde nezpůsobila

velkých škod Poněvadž v ty dny

CHCETE KOUPITI ÍHODINKY? —-
Mťerne Dabidnoutl vim bargaln jrmut podobný nikdo !

vám Zabývamu e vyribnim a prodejem hodinek — ma
tmi v oboru tom pHadvn-- f tiletou zJctiícnoi-- t a žádný zákazník propuitil
rJivod nA5 aby byl nespokojen Kát bojný odprodej umoáuil tiám Viti-ni-

tuto nnbidku
PiDfiké hodinky na 20 M mrutruí- - d&kladné zJaccnó % plášiěm

kt-- r rbráiií před vodou a prachem Krítvírovanf Hnebo ru'n letteé
jak ai pfřjcte Eígin ni-b- Walfbum 17 dobrýrb kamenu m zárukou
t poskytni-m- vám zdarma jakoukoliv správku po S let pouw aa
1175

Objt-doejt- nyní Poiítovníro objednávkám věnujeinn zvláítn!
a zaručujeme uspokojení v iádném jiném závodů do-

dat! tak dobrých hodinek za tu cenu — Dva obf body

FRED BRODEGAARD & CO
OMAHA NEBRASKA 12

Obchod v Diiilcm 111 ] 1U ul Vclkotds hod post zásilky íOOncv ) ul

J H Kučera
byl teplý a slunečný den a noe

bez mrazu jest nebezpečí že při-

jde horská voda a ta jest nebez-

pečna Rovněž na ť'pě čekají hor
skou vodu V horách jsou ještě
velké sousty něhu Nebezpečí

LEIGH NEB

vlaatni íbtý a bojaé záaobřný řzsiiký
a nicniřský obebod liibatý vLfr
írtvého a ozného mssa vwřlů nre-ne- k

a ialámil vho dráhu vCa hotřzi
a vepřový dobytek a tyrovA kůJ# la

jest poněkud menší proto že do

sněhu neprší

Surový muí — Maric Heřma-

nova manželka Jos Heřmana
tím vidy nfjryíSi tríuí coti KaJlý
kdo mfij závod navštíví buI ví'lo

zedníka z Podkniska onemocnělamítá a portivé třbloun O hojnou

přízeň žádá 35 'ř
J II KUČEEA Leigh Nb

po Lllctém bezdětném manželství

těžce zánětem mozkových blan a

následkem těžké choroby přišla ú- -

rrsjvěíší řeznický závod
plně o zrak V itslcdni době při-dntži- la

se k této chorobě ještě ji
ná a sice novotvar mozku a lé-

kař prohlásil stav její za bezna

vlastní t iníi řtrrti

V F KUWCL
1244 jižní 13 ni

Vidy nřjčcrstvřjíí zásoby maa a u- -

w h -- - i

i

dějný Manžel kterému nemoc

trvala již dlouho nemoha ne do--

ěkati její smrti odcházeje ráno
zináiské domácí zboží jen srjlcpiíbo do práce ubohou ženu surové týdruhu za ceny lvořj5í ní kdekoliv

jinde Tel Douglaa 1199 ral nechávaje ji celý den bez ob

sluhy a hladu Při tomto počíná
ní úzkostlivé střežil by nic nepro
niklo na venek a těžce nemocnou

pečlivě v domku uzamýkal S ne

Úřadovna 204-- Brown Blk Omaha
Telefon Doufal 4541

Cr T n tlULLECJ

eí uírí r::sí a krční

Zvliitnoat: —- PřizpGiobování brejlL

Úřední hodiny: ( od 9 do 12 depot
j od 1 do 5 odpol

V aeděli od 10 do 12 35 tf

děle na pondělí dne 29 března při-

jel pozdě v noci z hostince domů

a přesvědčiv se že ubohá trpitcl-k- a

ještě jest živa strhl ji s poste

na Karlově v Kutné Hoře žije
již hhí "6 roků ve Kpoleěné domác

DB JAMES W NOVÁK
tenký zubní lékař

Continental Block — 15 a Douglaa il 1'okoj ří 4 v robu nad Iierg Cloth-in-

Co — Office ťbone: Douglaa 077 — Kfiidenca 1'honei South 78R

Krajané t kteří njw a domácí prací zubařskou pokojeri
uřiní dobři kdyí při návStévé Oinahy zajdou k Pru Novákovi jfni ja
vcSki-r- é práía v olwni avém úplni mři 3uí

Nejlepsí ze všech prasků
Není nic lepšího pro odstranění

bolestí hlavy af je již ta bolest

nosti h Annou Bendovou Tyto
dny nepohodli se oba milenci a ro-

zešlí ae čehož měl Linhart ta-

kovou bolest ardep ž ?v milen
způsobeni z jakékoliv příčiny nad
Severo vy Prášky proti bolestem

hlavy a neuralgii Jaw r:Uf-- Ici
peéné a osvědčené odstraní kaž

ce na důkaz ž dosud na ni neza

W--3

le a tak dlouho ji bil až nejevila
žádné známky života Potom ma-

je strach by čin jeho nebyl vy-

zrazen přinesl neeky nap] ni! jt
ledovou vodou itilmnčlou nebos-k-u

do nich vložil v domnění žc

známky surového jeho jednání do
rána zajdou Docílil však pravé-
ho opaku Ztrýzněná žena která

byla v agónií vzpamatovala e

ve studené lázní a počala sténati

pomněl vytkloukl květináči okno

Přivolaný Ktrážuík nemaje notu dé bolení hlavy a nepřivádí žád
ehy o tom jaký bol užírá Linhar ných zlých následků VSichni kdo

VáĚl NOVÍ JEDNATELÉ

Pro m$t EdwardíVlU Til ustaao-ve- n

byl jednatelem naíím p Joa Ko-ko-

P O Box 483 Pro Eaat St
JumlM VL nstanoven byl p Joa ňlecb-t- a

224 Wiaataaley Ave Ob krajan
jsoa znáaai jako moli ebarakterni a

Bni sám jiek Ueba zvliáti atiín přa-tal- ai

deporuiovatL Kaldý necbf tíi

M k ia úplnon důveroti a oni

▼a vtKh věeoek lifta m tykajících
Milfltíi M TTbTÍ tf

ta tohoto zatkl a uvěznil užívají tyto prásky crtválí jich
Churavá dívka — Po tři měsí výtěžnost a léčivou vlastnost —

12 prášků v krabičce za 25c Ve

všech lékárnách W F Severa

IVcftrAÍ pivovar v Omnxc

íiíí íítb mQtrt i Iilmí u eddm
ce ležela v pražské vfaobeené
nemocnici 22Ietá Iíožena Roubalo-v-a

Dík úsilí lékařů a dosti ilné
Toho se Heřman tak ulekl že n- -

tekl a běže] na fani pro duchov Co Cedar Japid la
I


